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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt arsrapporten for 2017/18 for IRON Pump Holding A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og ars-
regnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-ling pr. 30.

september 2018, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrgmme for regn

skabsaret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, som beretningen

omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sgborg, den 11. december 2018
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i IRON Pump Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for IRON Pump Holding A/S for regnskabsaret 1. oktober
2017 - 30. september 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopge-
relse og noter for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopggrelse for koncernen. Koncernregnskabet

og arsregnskabet udarbejdes efter drsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og drsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-
bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018, af resultatet af koncernens og selskabets aktivi-
teter og af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 i overensstemmel-

se med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisionspategnin-
gens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er uafhangige af koncernen
i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der
er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det

er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstrazkkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og sel-
skabets evne til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-
delsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk al-

ternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden vee-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfe-
res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Dan-
mark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nér s&dan findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvi-
gelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller sam-
let har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnska-

bet og arsregnskabet.




Den uafhaengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisi-

onen. Herudover:

® Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa
disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-
sion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vae-
sentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

° Opnér vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

° Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

° Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortszette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og arsregnska-
bet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret pa det revisionshevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige be-

givenheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsatte driften.

° Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

° Opnir vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller for-
retningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er an-
svarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisions-

konklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmaassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.




Den uafhaengige revisors revisionspategning

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker in

gen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af kancernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at lzese ledelsesberetnin-
gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med koncernregnskabet og
arsregnskabet eller vores viden opnéet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinfor-

mation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til ars-

regnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncern-
regnskabet eller &rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brgndby, den 11. december 2018

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

P Aﬁ ergaar

statsautoriseret revisor
mnel5008

o) Brandt Andersen
statsautoriseret revisor
mne32774




Selskabsoplysninger

Selskabet

Bestyrelse

Direktion

Revision

Modervirksomhed

Dattervirksomheder

IRON Pump Holding A/S

Generatorvej 10

2860 Sgborg

Telefon: 44916788

Telefax: 44911644

CVR-nr.: 300417 12

Regnskabsar: 1. oktober - 30. september

Michael Keldsen, formand
Jacob Mgller

Berit Luise Mogensen
Marlene Ruth Vestergaard
Finn Vestergaard Langballe

Poul Hjulmand

Anders Frimodt-Mgller

ALBIERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2.th.

2605 Brgndby

IRON Fonden

IRON Pump A/S, Sgborg
IRON Pump Ejendomme A/S, Sgborg




Hovedtal og nggletal for koncernen

2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Resultatopggrelse:
Bruttofortjeneste 55.397 51.481 53.003 58.584 56.561
Resultat af ordinaer primaer drift 6.172 5.780 4.898 8.885 6.438
Finansielle poster, netto -152 -217 -120 -50 150
Arets resultat 4.678 4.325 3.707 7.044 5.223
Balance:
Balancesum 121.009 115.712 111.010 115.353 106.332
Investeringer i materielle anlaegsaktiver 5.483 3.804 1.769 2.202 2.439
Egenkapital 84.282 82.104 80.279 76.572 71.527
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 75 70 77 82 84
Nggletal i %:
Afkast af den investerede kapital 8,3 8,3 7,2 12,3 8,5
Likviditetsgrad 296,7 300,8 347,3 262,3 281,1
Soliditetsgrad 69,6 71,0 72,3 66,4 67,3
Egenkapitalforrentning 5,6 53 4,7 9,5 7,6

Beregningen af hoved- og nggletal fglger i al vaesentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun pa nogle

punkter herfra.

De i hoved- og nggletalsoversigten anfgrte nggletal er beregnet sdledes:

Resultat af primaer drift (EBIT) x 100

Afkast af den investerede kapital — -
Gennemsnitlig investeret kapital

. Driftsmaessige immaterielle og materielle aktiver samt
Investeret kapital nettoarbejdskapital (omsaetningsaktiver ekskl. likvide beholdninger
med fradrag af ikke-rentebarende forpligtelser)

Omsaetningsaktiver x 100

Likviditetsgrad p -
Kortfristede geeldsforpligtelser

Egenkapital ultimo x 100

Soliditetsgrad — )
Aktiverialt ultimo

Arets resultat x 100

Egenkapitalforrentnin
= : . Gennemsnitlig egenkapital




Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter
Moderselskabets aktivitet bestar i lighed med tidligere ar i at fungere som holdingselskab for IRON Pump A/S og

IRON Pump Ejendomme A/S samt formuepleje.

Koncernens aktivitet bestar i produktion og salg af pumper til marineformal, kraftvaerker, offshore og brandsluk-

ningsanlag. Produkterne afsaettes primaert pa det globale marked.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold
Det ordinare resultat efter skat udger for selskabet og koncernen 4.678 t.kr. mod 4.325 t.kr. sidste ar. Selskabets
og koncernens balance udviser en egenkapital pr. 30. september 2018 pd 84.181 t.kr. mod 82.104 t.kr. sidste ar.

Arets resultat anses for tilfredstillende. Koncernens aktivitetsniveau i den eksisterende forretning har vaeret lidt
mindre end forventet grundet et svagt marinemarked. Resultatet er pavirket af udgifter i forbindelse med integra-

tionen af aktiviteterne fra Ellehammer A/S.

Selskabets likvider er i 2017/18 steget med 379 t.kr., fra 18.113 t.kr. til 18.492 t.kr.

Investeringer:
IRON Pump A/S har i regnskabsaret opkgbt og overtaget aktiviteterne i Ellehammer A/S. Kgbet vil, efter integra-

tion, styrke IRON Pump med viden, ressourcer og referencer inden for brandanlaeg og ejektorer.

Szerlige risici

Valutarisici:
Der indgés ikke spekulative valutadispositioner, og koncernens ledelse vurderer Igbende behovet for afdaekning af

rente- og valutadispositioner.

Miljgforhold
IRON Pump A/S er miljgcertificeret efter 1S014001-standarden, og der udarbejdes gr@nt regnskab i overensstem-

melse med kravene i miljglovgivningen.

Videnressourcer
Produkterne er kundespecifikke kvalitetsprodukter, hvilket forudsaetter et hgjt kompetenceniveau for koncernens

medarbejdere.
IRON Pump A/S er certificeret i henhold til kvalitetsstandarden 1SO 9001.

Det er koncernens mal at rekruttere og fastholde medarbejdere med et hgjt uddannelsesniveau. Der afholdes

arlige medarbejdersamtaler.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Udviklingsaktiviteterne har fokus pa at tilpasse og effektivisere det eksisterende pumpeprogram, sd energi-

forbruget mindskes, samt tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov.




Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forventer i det kommende ar en mindre stigning i aktiviteterne samt et forbedret resultat.

Begivenheder efter regnskabsarets udigh
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke selskabets

eller koncernens finansielle stilling.




Resultatopggrelse 1. oktober - 30. september

Note

3

4

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af anlaegsaktiver

Driftsresultat

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Indtaegter af andre kapitalandele,
vaerdipapirer og tilgodehavender, der
er anlagsaktiver

Andre finansielle indtzaegter fra
tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtaegter
Nedskrivning af finansielle aktiver

@vrige finansielle omkostninger

Resultat fgr skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncern Moderselskab
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
55.396.754 51.481.467 -83.385 -169.047
-43.716.797 -39.385.653 -625.000 -625.000
-5.507.962 -6.315.761 0 0
6.171.995 5.780.053 -708.385 -794.047
0 0 5.010.189 4,390,521
282.440 865.839 282.440 865.839
0 29.773 0 29.773
138 35 138 35
0 -181.097 0 -181.097
-434.484 -931.491 -116 -3.896
6.020.089 5.563.112 4.,584.266 4.307.128
-1.342.103 -1.238.494 93.720 17.490
4.677.986 4.324.618 4.677.986 4.324.618




Balance 30. september

Note

10
11

12

13

14

Aktiver

Anlaegsaktiver

Feerdiggjorte
udviklingsprojekter

Erhvervede immaterielle anleegsaktiver
Goodwill
Udviklingsprojekter under udfgrelse

Immaterielle anlaegsaktiver i alt

Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlag, driftsmateriel og
inventar

Materielle anlaegsaktiver under
udfgrelse og forudbetalinger for
materielle anlagsaktiver

Materielle anlaegsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Andre veerdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlaegsaktiver i alt

Anlagsaktiver i alt

Koncern Moderselskab
2018 2017 2018 2017
1.237.614 1.818.848 0 Q
915.450 3.139.385 0 0
545.000 0 0 0
1.419.861 706.712 0 0
4,117.925 5.664.945 0 0
12.687.344 13.403.779 0 0
5.128.984 4.904.172 0
5.142.505 5.263.214 0 0
5.100.770 1.320.000 0 0
28.059.603 24.891.165 0 0
0 0 69.524.586 67.014.397
14.834.080 14.551.640 14.834.080 14.551.640
14.834.080 14.551.640 84.358.666 81.566.037
47.011.608 45.107.750 84.358.666 81.566.037
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Balance 30. september

Aktiver

Note

Omsatningsaktiver

Ravarer og hjzlpematerialer
Varer under fremstilling
Fremstillede varer og handelsvarer

Forudbetalinger for varer

Varebeholdninger i alt

Tilgodehavender fra salg og
tjienesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Tilgodehavende skat hos tilknyttede
virksomheder

Andre tilgodehavender
15 Periodeafgransningsposter

Tilgodehavenderi alt

Likvide beholdninger

Omsaztningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Koncern Moderselskab
2018 2017 2018 2017
8.970.636 10.632.234 0 0
20.451.684 20.246.103 0 0
188.981 481.044 0 0
0 175.335 0 0
29.611.301 31.534.716 0 0
21.372.202 19.489.060 0 0
15.077 108.773 0 549.170
0 0 1.241.226 1.736.220
3.868.712 1.033.197 0 35
638.086 324.491 0 0
25.894.077 20.956.521 1.241.226 2.285.425
18.491.887 18.112.878 2.480 573.264
73.997.265 70.604.115 1.243.706 2.858.689
121.008.873 115.711.865 85.602.372 84.424.726
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Balance 30. september

Note

16
17

18
19
20

21
22

Passiver

Egenkapital

Virksomhedskapital

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode

Overfgrt resultat
Foresldet udbytte for regnskabsaret

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Hensattelser til udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelseri alt

G=ldsforpligtelser

Geeld til realkreditinstitutter
Geeld til pengeinstitutter
Leasingforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser i alt

Kortfristet del af langfristet gaeld
Modtagne forudbetalinger fra kunder

Leverandgrer af varer og
tjienesteydelser

Geeld til tilknyttede virksomheder
Selskabsskat

Anden geeld

Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Geaeldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Eventualposter

23 Neertstdende parter

Koncern Moderselskab
2018 2017 2018 2017
2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000
0 0 63.759.026 61.248.837
80.281.826 77.603.840 16.522.800 16.355.003
2.000.000 2.500.000 2.000.000 2.500.000
84.281.826 82.103.840 84.281.826 82.103.840
2.954.637 3.290.804 0 0
0 331.553
2.954.637 3.622.357 ] 0
3.705.438 4.274.014 0 0
622.614 903.088 0 0
4.506.373 1.333.175 0 0
8.834.425 6.510.277 0 0
2.080.478 1.266.276 0 0
573.042 1.057.562 0
13.066.256 11.696.816 77.000 77.000
0 0 75.000 592.115
1.097.840 1.575.689 1.097.839 1.575.689
8.120.369 7.879.048 70.707 76.082
24.937.985 23.475.391 1.320.546 2.320.886
33.772.410 29.985.668 1.320.546 2.320.886
121.008.873 115.711.865 85.602.372 84.424.726
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Egenkapitalopggrelse for koncernen

Foresldet

Virksomheds- udbytte for
kapital Overfgrt resultat regnskabsaret | alt
Egenkapital 1. oktober 2016 2.000.000 75.779.222 2.500.000 80.279.222
Udloddet udbytte 0 0 -2.500.000 -2.500.000
Arets overfgrte overskud eller underskud 0 1.824.6138 2.500.000 4324618
Egenkapital 1. oktober 2017 2.000.000 77.603.840 2.500.000 82.103.840
Udloddet udbytte 0 0 -2.500.000 -2.500.000
Arets overfgrte overskud eller underskud 0 2.677.986 2.000.000 4.677.986
2.000.000 80.281.826 2.000.000 84.281.826

Egenkapitalopggrelse for moderselskabet
Reserve for net-

toopskrivning Foreslaet

Virksomheds- efter den indre udbytte for
kapital  veerdis metode Overfgrt resultat regnskabsaret lalt
Egenkapital 1. oktober 2016 2.000.000 59.358.316 16.420.906 2.500.000 80.279.222
Udloddet udbytte 0 0 0 -2.500.000 -2.500.000
Resultatandel 0 1.890.521 -65.903 2.500.000 4,324,618
Egenkapital 1. oktober 2017 2.000.000 61.248.837 16.355.003 2.500.000 82.103.840
Udloddet udbytte 0 0 0 -2.500.000 -2.500.000
Resultatandel 0 2.510.189 167.797 2.000.000 4.677.986
2.000.000 63.759.026 16.522.800 2.000.000 84.281.826
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Pengestrgmsopgprelse 1. oktober - 30. september

Note

24
25

Arets resultat
Reguleringer
/Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra drift fgr finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende

Pengestrgm fra ordinzer drift
Betalt selskabsskat

Pengestrpmme fra driftsaktivitet

Kgb af immaterielle anlzegsaktiver
Kgb af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Kgb af finansielle anleegsaktiver

Salg af finansielle instrumenter

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet

Optagelse af langfristet gaeld
Afdrag pa langfristet gaeld
Betalt udbytte

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

ZEndring i likvider

Likvider 1. oktober 2017

Likvider 30. september 2018

Likvider
Likvide beholdninger

Likvider 30. september 2018

Koncern
2017/18 2016/17
4.677.986 4,324,618
6.505.418 7.768.443
-1.887.897 -4.585.819
9.295.507 7.507.242
140 230.637
-434.488 -931.492
8.861.159 6.806.387
-2.156.119 -826.696
6.705.040 5.979.691
-1.646.872 -647.071
-5.482.509 -3.804.354
165.000 22.754
0 -19.233.602
0 18.057.518
-6.964.381 -5.604.755
4.400.000 4,912.090
-1.261.650 -5.783.200
-2.500.000 -2.500.000
638.350 -3.371.110
379.009 -2.996.174
18.112.878 21.109.052
18.491.887 18.112.878
18.491.887 18.112.878
18.491.887 18.112.878
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Noter

Koncern Moderselskab
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17
1. Personaleomkostninger
Lgnninger og gager 39.122.018 35.153.473 625.000 625.000
Pensioner 3.232.335 3.192.913 0 0
Andre omkostninger til social sikring 786.848 572.521 0 0
Personaleomkostninger i gvrigt 575.596 466.746 0 0
43.716.797 39.385.653 625.000 625.000
Direktion og bestyrelse 2.802.220 2.727.624 625.000 625.000
Gennemsnitligt antal beskaeftigede
medarbejdere 75 70 0 0
2. @vrige finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 434.484 931.491 116 3.896
434.484 931.491 116 3.896
3. Skat af arets resultat
Skat af arets resultat 1.678.270 1.930.874 -93.720 -17.490
Arets regulering af udskudt skat -336.167 -692.380 0 0
1.342.103 1.238.494 -93.720 -17.490
Moderselskab
2017/18 2016/17
4. Forslag til resultatdisponering
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 2.510.189 1.890.521
Udbytte for regnskabsaret 2.000.000 2.500.000
Overfgres til overfgrt resultat 167.797 0
Disponeret fra overfgrt resultat 0 -65.903
Disponeret i alt 4.677.986 4.324.618
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Noter

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
5. Faerdiggjorte
udviklingsprojekter
Kostpris 1. oktober 2017 10.602.072 8.906.352
Overfgrsler 21.748 1.695.720
Kostpris 30. september 2018 10.623.820 10.602.072
Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017 -8.783.224 -7.310.605
Arets afskrivninger -602.982 -1.472.619
Af- og nedskrivninger
30. september 2018 -9.386.206 -8.783.224
Regnskabsmaessig vaerdi
30. september 2018 1.237.614 1.818.848
6. Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. oktober 2017 15.984.506 14.827.073
Tilgang i arets Igb 115.356 382.998
Overfprsler 0 774.435
Kostpris 30. september 2018 16.099.862 15.984.506
Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017 -12.845.121 -9.792.725
Arets afskrivninger -2.339.291 -2.277.961
Overfgrsler 0 -774.435
Af- og nedskrivninger
30. september 2018 -15.184.412 -12.845.121
Regnskabsmaessig vaerdi
30. september 2018 915.450 3.139.385
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Noter

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
% Goodwill
Kostpris 1. oktober 2017 0 0
Tilgang i arets |lgb 600.000
Kostpris 30. september 2018 600.000 0
Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017 0
Arets afskrivninger -55.000
Af- og nedskrivninger
30. september 2018 -55.000 0
Regnskabsmaessig vaerdi
30. september 2018 545.000 0
8. Udvikiingsprojekter under udfgrelse

Kostpris 1. oktober 2017 706.712 2.912.794
Tilgang i arets lgb 931.516 264.073
Overfagrsler -218.367 -2.470.155
Kostpris 30. september 2018 1.419.861 706.712
Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017 0 -774.435
Overfgrsler 0 774.435
Regnskabsmaessig vaerdi
30. september 2018 1.419.861 706.712

Koncernens udviklingsprojekter har fokus pa at tilpasse og effektivisere det eksisterende pumpeprogram, sa
energiforbruget mindskes, samt tilpasse og designe pumper efter kundens specifikke behov. Det er ledelsens
vurdering, at der fortsat er et rentabelt marked for salg af koncernens produkter, og pa det grundlag at

veerdien af udviklingsprojekterne fortsat er til stede pa balancedagen.
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Noter

10.

Grunde og bygninger
Kostpris 1. oktober 2017
Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017

Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger

30. september 2018

Regnskabsmaessig veerdi

30. september 2018

Produktionsanlag og maskiner
Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang i arets lgb

Overfgrsler
Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017

Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger

30. september 2018

Regnskabsmaessig vaerdi

30. september 2018

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
28.858.734 28.858.734
28.858.734 28.858.734
-15.454.956 -14.738.520
-716.434 -716.435
-16.171.390 -15.454.955
12.687.344 13.403.779
52.548.904 52.491.945
1.282.028 56.959
81.343 0
53.912.275 52.548.904
-47.644.732 --46.286.818
-1.138.559 -1.357.914
-48.783.291 -47.644.732
5.128.984 4.904.172
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Noter

11.

12,

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017

Tilgang i arets Igb

Afgangiarets lgb

Overfgrsler

Kostpris 30. september 2018

Af- og nedskrivninger
1. oktober 2017

Arets afskrivninger
Tilbagefgrsel af af- og nedskrivninger pa afhaendede aktiver

Af- og nedskrivninger

30. september 2018

Regnskabsmaessig vaerdi 30. september 2018

Leasede aktiver indgér med en regnskabsmaessig vaerdi pa

Materielle anlaegsaktiver under udfgrelse og forudbetalinger for

materielle anlaagsaktiver

Kostpris 1. oktober 2017
Tilgang i arets lgb

Kostpris 30. september 2018

Regnskabsmaessig vaerdi

30. september 2018

Leasede aktiver indgir med en regnskabsmaessig veerdi pa

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
30.668.416 28.457.349
419.711 2.427.395
0 -216.328
115.276 0
31.203.403 30.668.416
-25.405.202 -25.130.698
-655.696 -490.832
0 216.328
-26.060.898 -25.405.202
5.142.505 5.263.214
1.706.375 2.034.875
1.320.000 0
3.780.770 1.320.000
5.100.770 1.320.000
5.100.770 1.320.000
4.400.000 0
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Noter

13.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2017

Kostpris 30. september 2018

Opskrivninger 1. oktober 2017
Arets resultat fgr afskrivninger pa goodwill
Udbytte

Opskrivninger 30. september 2018

Regnskabsmaessig vaerdi

30. september 2018

Hovedtallene for virksomhederne ifglge de seneste godkendte arsrapporter

IRON Pump A/S, Seborg
IRON Pump Ejendomme A/S, Seborg

Moderselskab
30/9 2018 30/9 2017
5.765.560 5.765.560
5.765.560 5.765.560
61.248.837 59.358.316
5.010.189 4.390.521
-2.500.000 -2.500.000
63.759.026 61.248.837
69.524.586 67.014.397

Egenkapital Arets resultat
58.460.497 3.819.010
25.332.621 1.134.119
83.793.118 4.953.129

Den regnskabsmaessige vaerdi af tilknyttede virksomheder sammensaetter sig af indre vaerdi i de tilknyttede
virksomheder pa kr. 83.793.118 (2016/17: 81.339.989) med fradrag af eliminering af interne avancer pa kr.

14.268.532 (2016/17: 14.325.592).
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Noter

14,

15.

16.

17.

18.

Koncern Moderselskab

30/9 2018 30/9 2017 30/9 2018 30/9 2017
Andre vaerdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2017 14.609.264 12.076.438 14.609.264 12.076.438
Tilgang i arets Igb 0 19.233.602 0 19.233.602
Afgang i drets Igh 0 -16.700.776 0 -16.700.776
Kostpris 30. september 2018 14.609.264 14.609.264 14.609.264 14.609.264
Opskrivninger 1. oktober 2017 -57.624 815.204 -57.624 815.204
Arets opskrivninger 282.440 -872.828 282.440 -872.828
Opskrivninger 30. september 2018 224.816 -57.624 224.816 -57.624
Regnskabsmaassig vaerdi
30. september 2018 14.834.080 14.551.640 14.834.080 14.551.640

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger vedrgrende abonnementer.

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
Hensattelser til udskudt skat
Henszettelser til udskudt skat 1. oktober 2017 3.290.804 3.983.184
Udskudt skat af arets resultat -336.167 -692.380
2.954.637 3.290.804
Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser
1. oktober 2017 331.553 331.553
Arets andring i andre hensatte forpligtelser -331.553 0
0 331.553
Geaeld til realkreditinstitutter
Gaeld til realkreditinstitutter i alt 4,278.639 4.844.157
Heraf forfalder inden for 1 ar -573.201 -570.143
3.705.438 4.274.014
Andel af geeld, der forfalder efter 5 ar 1.411.092 1.957.667
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Noter

19.

20.

21.

22,

Koncern
30/9 2018 30/9 2017
Gzeld til pengeinstitutter
Geeld til pengeinstitutteri alt 903.088 1.164.699
Heraf forfalder inden for 1 ar -280.474 -261.611
622.614 903.088
Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser i alt 5.733.176 1.767.697
Heraf forfalder inden for 1 ar -1.226.803 -434.522
4.506.373 1.333.175

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gaeld til kreditinstitutter, t.kr. 5.182 (2016/17: t.kr. 6.009), er der givet pant i
grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige vaerdi pr. 30. september 2018 udggr t.kr. 12.687 (2016/17:
t.kr. 13.404).

Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser overfor moderselskabet og dennes dattervirksomheder:

Leje- og leasingforpligtelser udger kr. 4.706.168 (2016/17: kr. 7.558.392) og omfatter IRON Pump A/S'
huslejeforpligtelse over for IRON Pump Ejendomme A/S med en resterende uopsigelig kontraktperiode pa 2

ar.

Leje- og leasingforpligtelser i gvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser udger kr. 661.013 (2016/17: 144.469) og omfatter koncernens huslejeforpligtel-
se med en resterende kontraktperiode pa under 1 ar, kr. 139.580 samt koncernens forpligtelser for opera-
tionelle leasingkontrakter pa biler og maskiner med en resterende kontraktperiode pa op til 3 ar, kr.

521.433.
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Noter

22.

23,

24,

25.

Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre gkonomiske forpligtelser:

Koncernen har stillet garantier igennem pengeinstitut pd i alt kr. 1.227.301 (2016/17: kr. 2.780.210).
Safremt europeeiske agenter opsiges fra koncernens side, har disse krav pa en godtggrelse. Koncernen har
hidtil kun opsagt agenter i meget begraenset omfang og har ingen aktuelle planer om opsigelser. Som fglge

heraf er der ikke beregnet nogen forpligtelse vedrgrende agentaftalerne.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hefter fra og med regnskabsaret
2012 ubegraenset og solidarisk med de gvrige sambeskattede selskaber for den samiede selskabsskat.

Selskabet haefter fra og med 1. juli 2012 ubegraenset og solidarisk med de gvrige sambeskattede selskaber

for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter.

Naertstdende parter

Bestemmende indflydelse

IRON Fonden, CVR-nr. 54 67 01 17, c/o Advokat Michael Keldsen,
Axeltorv 2, 1609 Kgbenhavn V, er kapitalejer og ejer 100% af IRON
Pump Holding A/S.

Koncern
2017/18 2016/17
Reguleringer
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlaegsaktiver 5.507.962 6.315.761
Avance ved afhandelse af anlzegsaktiver -165.000 -22.753
Finansielle indtaegter fra tilknyttede virksomheder 0 -29.773
Andre finansielle indtaegter -282.578 -865.874
@vrige finansielle omkostninger 434.484 1.112.588
Skat af arets resultat 1.342.103 1.238.494
Andre hensatte forpligtelser -331.553 20.000
6.505.418 7.768.443
Zndring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger 1.923.415 -1.974.875
Zndring i tilgodehavender -4.522.756 -6.274.864
Zndring i leverandgrgzeld og anden gzeld 711.444 3.663.920
-1.887.897 -4.585.819

23



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for IRON Pump Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for

en mellemstor klasse C-virksomhed.
Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar og aflaegges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem
transaktionsdagens kurs og kursen pd betalingsdagen, indregnes i resultatopggrelsen som en finansiel post. Hvis
valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes vardireguleringerne direkte pa egen-

kapitalen.

Tilgodehavender, gld og andre monetaere poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. For-
skellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gzeldsforpligtelsens opsta-
en eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indteegter og omkostnin-

ger.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden IRON Pump Holding A/S samt tilknyttede virksomheder, IRON
Pump A/S og IRON Pump Ejendomme A/S, hvori IRON Pump Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end
50 % af stemmerettighederne eller pa anden made har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne
mellemvaerender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de

konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af de tilknyttede virksomheders

handelsvaerdi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgegrelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i arsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsatning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsastning, aendring i lagre af faerdigvarer og varer under fremstilling samt an-
dre driftsindtaegter med fradrag af omkostninger til rdvarer og hjalpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Indtaegter ved salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopggrelsen, hvis risikoovergang, normalt ved
levering til kgber, har fundet sted, og hvis indtagten kan opggres palideligt og forventes modtaget.

Nettoomsatningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne ra-

batter er fratrukket i nettoomsatningen.
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Anvendt regnskabspraksis

Vareforbrug omfatter omkostninger til kgb af ravarer og hjalpematerialer med fradrag af rabatter samt arets for-

skydning i varebeholdninger.

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivite-

ter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlzegsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab pa

debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til soci-
al sikring mv. til selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtggrelser fra of-

fentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab ved-
rerende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle forpligtelser, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing samt tillaeg og godtggrelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtagter og omkostnin-

ger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder
I moderselskabets resultatopggrelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders

resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab.

Skat af drets resultat
Arets skat, der bestar af drets aktuelle selskabsskat og sndring i udskudt skat, indregnes i resultatopgegrelsen med
den del, der kan henfgres til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer

direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er
administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle betalinger af selskabsskat med skatte-

myndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-
somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemaes-

sigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver
Udviklingsprojekter, patenter og licenser
Immaterielle anlaegsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder, herunder

software.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-

ger.

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, safremt de er klart definerede og identificerbare og fglgende indreg-

ningskriterier kan overholdes:

® den tekniske mulighed for faerdigggrelse af projektet kan pavises,
° det er hensigten at fremstille, markedsfgre eller anvende produktet eller processen,
° der er tilstraekkelige tekniske og gkonomiske ressourcer samt evner til at gennemfgre og anvende eller

szelge projektet,
° det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige gkonomiske fordele, herunder at der eksisterer et
potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i virksomheden,

° kostprisen kan opggres palideligt.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger iresultatopggrelsen i

takt med de afholdes.

Kostprisen pa udviklingsprojekter opggres til de direkte medgaede omkostninger samt en andel af de omkostnin-

ger, der indirekte kan henfgres til de enkelte udviklingsprojekter.

Feerdige udviklingsprojekter afskrives linezert over 5 ar og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives linezrt

over 3-5 ar.

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens erfaringer med
de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaart over afskrivningsperioden, der er 10 &r. Afskrivningsperi-
oden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er langst for strategisk erhvervede virk-

somheder med en staerk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanleeg og maskiner samt andre anlag, driftsmateriel

og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Der afskri-

ves ikke pa grunde.
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Anvendt regnskabspraksis

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor

aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineaere afskrivninger baseret pa fplgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger 8-40 ar
Produktionsanlag og maskiner 8-10 ar
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar *) 3-20 ar

*) Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar afskrives over 3-8 ar. Regnskabsposten indeholder ligeledes indretning

af lejede lokaler, som afskrives over 20 3r.

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar indregnes i anskaffelsesaret som omkostninger i resultatopggrel-

sen.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlzegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pé salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i

resultatopggrelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende materielle anlaegsaktiver, hvor koncernen har alle vaesentlige risici og fordele for-
bundet med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved fgrste indregning i balancen til laveste vardi af dagsvaer-
di og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsveerdien anvendes leasingaftalens in-
terne rentefod eller alternativt virksomhedens lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver be-

handles herefter som gvrige tilsvarende materielle anlaegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gzldsforpligtelse, og leasingydelsens rente-

del indregnes over kontraktens Igbetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
gvrige lejeaftaler indregnes i resultatopggrelsen over kontraktens Igbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrg-

rende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning pa anlaegsaktiver
Den regnskabsmaessige vaerdi af sdvel immaterielle som materielle anlaegsaktiver vurderes &rligt for indikationer pa

vaerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grup-
pe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, safremt denne er lavere end den regnskabs-

maessige veerdi.
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Som genindvindingsvaerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalvaerdien opggres
som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar betingelsen for nedskrivningen ikke lzengere bestar. Nedskriv-

ninger pa goodwill tilbagefgres ikke.

Finansielle anlagsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmaessi-
ge andel af virksomhedens regnskabsmassige indre vaerdi. Denne opggres efter moderselskabets regnskabspraksis
med fradrag eller tillzeg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillaeg eller fradrag af resterende

vaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Andre veerdipapirer og kapitalandele
Veerdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlaegsaktiver, omfatter bgrsnoterede obligationer og ak-

tier, der males til dagsvaerdi pa balancedagen. Bgrsnoterede vaerdipapirer méales til bgrskurs.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris pa grundlag af standardkostprisprincippet. Det vurderes, at veerdien opgjort
efter standardkostprisprincippet i al vaesentlighed svarer til FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end

kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjzlpematerialer, di-
rekte Ign og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materia-
ler og lgn samt vedligeholdelse af og afskrivning pd maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produk-
tionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Laneomkostninger indregnes ikke i

kostprisen.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opggres som salgssum med fradrag af savel feerdigggrelsesomkost-

ninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsvaerdien fastsattes under hensyn-

tagen til omsaettelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vardi. Der nedskrives til net-

torealisationsvaerdien med henblik pa at imgdega forventede tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfal-

gende regnskabsar.
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Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestdender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og as-

socierede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen. Foreslaet udbytte ind-
regnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pd den ordinzere generalforsamling (deklarationstidspunk-

tet).

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det belgb, der kan beregnes pa grundlag
af drets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for be-

talte acontoskatter.

Efter sambeskatningsreglerne hafter IRON Pump Holding A/S som administrationsselskab solidarisk og ubegraen-
set over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter pa renter, royalties og udbytter opstdet inden

for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og

forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfarselsberettiget skattemaessigt underskud, méles til den
veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved mod-
regning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteakti-

ver males til nettorealisationsvaerdi.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere gael-

dende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab pa igangvaerende arbejder,
omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, nar koncernen som fplge af en tidligere begiven-
hed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfgre et forbrug

af koncernens gkonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvaerdi eller til dagsveerdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forventes

at ligge langt ude i fremtiden.
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Gzldsforpligtelser
Geeldsforpligtelser, som omfatter geeld til leveranderer, tilknyttede virksomheder samt anden gzeld, males til amor-

tiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel veerdi.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrakter.

Pengestremsopggrelse

Pengestrgmsopggrelsen viser koncernens pengestrémme for dret fordelt pa driftsaktivitet, investeringsaktivitet og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt likvider ved arets begyndelse og afslutning.

Pengestremme fra driftsaktivitet
Pengestréamme fra driftsaktivitet opggres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, zendring i

driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet
Pengestramme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kgb og salg af virksomheder og aktivi-

teter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet
Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter zendringer i st@rrelse eller sammensatning af selskabskapital og
omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrammene optagelse af |an, afdrag pa rentebaerende

gezld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gzeld til pengeinstitutter.
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